СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.02.2012 года № 342
             г. Богучар

Об отчете отдела ОМВД

по Богучарскому муниципальному району

за 2011 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом МВД РФ от  30.08.2011 № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России», уставом Богучарского муниципального района, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Информацию начальника ОМВД России по Богучарскому району Попова А.В. принять к сведению.

2. Работу отдела МВД России по Богучарскому району за 2011 года признать удовлетворительной.
3. Начальнику отдела МВД России по Богучарскому району Попову А.В.:

3.1. Обратить внимание на имеющиеся недостатки в организации работы подчиненных подразделений, нацелить личный состав и обеспечить постоянный контроль за приоритетными направлениями оперативно служебной деятельности.

3.2. На основе детального изучения причин роста «уличной» преступности во взаимодействии с общественностью спланировать и осуществить комплекс профилактических мероприятий, направленных на предупреждение и раскрытие преступлений, совершаемых на улицах районного центра и населенных пунктах, наиболее подверженных «уличной» преступности.
3.3. На основе детального изучения причин роста совершенных преступлений в состоянии алкогольного опьянения, особенно по ст.ст. 105, 111, 112 УК РФ, реализовать меры по профилактике таких преступлений.

3.4. Обеспечить тесное взаимодействие с главами поселений по выявлению лиц из числа жителей Богучарского района, ведущих антиобщественный образ жизни, склонных к совершению правонарушений и преступлений.
3.5. Обеспечить контроль за организацией работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних. Обеспечить тесное взаимодействие с органами системы профилактики района, руководителями учебных заведений, с целью выявления фактов неисполнения обязанностей по воспитанию несовершеннолетних.
3.6. Реализовать комплекс дополнительных мер направленных на повышение эффективности работы по выявлению и раскрытию тяжких и особо тяжких преступлений.

3.7. Разработать и организовать целенаправленную работу по выявлению преступлений по гл. 30 УК РФ (преступления против государственной власти, интересов государственной службы и службы в органах местного самоуправления, коммерческий подкуп, мошенничество, присвоение и растрата).

3.8. Принять дополнительные профилактические меры по уменьшению количества ДТП и снижению аварийности в районе.

3.9. Во взаимодействии с администрацией района в рамках комплексной программы профилактики правонарушений в Богучарском муниципальном районе на 2012-2015 годы, установить средства видеоконтроля и видеофиксации в наиболее криминогенных местах и местах массового пребывания граждан в г.Богучар.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по местному самоуправлению, правотворческой деятельности, депутатской деятельности (Пешков С.П.) и заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Величенко Ю.М.
Глава Богучарского

муниципального района                                                           В.Т. Замчалов